parecer exarado pela Procuradoria Geral Municipal em 09/07/2020, nos autos do 
processo em epígrafe, CONCLUÍMOS, contratar por DISPENSA DE LICITAÇÃO a 
empresa PRETTI FARMÁCIA & MANIPULAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
13.831.068/0001-64, no valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), para 
aquisição de Medicamentos (IVERMECTINA 12 MG), através de Farmácia de 
Manipulaçao para atendimento aos nossos Munícipes, no enfrentamento da Pandemia do 
Coronavirus (Covid-19), de acordo com a SC nº 063/2020, da Secretaria Municipal de

[...]

Afonso Cláudio/ES, em 10 de julho de 2020. 

Regina A. Fernandes de Souza 
Chefe do Setor de Compras 

Ratifico a contratação da Empesa PRETTI FARMÁCIA & MANIPULAÇÃO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 13.831.068/0001-64, no valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e 
duzentos reais), para aquisição de Medicamentos (IVERMECTINA 12 MG), através de 
Farmácia de Manipulaçao para atendimento aos nossos Munícipes, no enfrentamento da 
Pandemia do Coronavirus (Covid-19), de acordo com a SC nº 063/2020, da Secretaria 
Municipal de Saúde, por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no que dispõe o art.